DECISIONE n. 14 del 4 APRILE 2024

Dipartimento - Ufficio Commissario dello Stato per la Regione Siciliana

Oggetto dell'appalto ACQUISTO VOLUME * 11 dovere costituzionale di
farsi capire” a trent’anni dal Codice di stile a cura di
Maria Emanuela Piemontese ed. Carocci ROMA

Modalita di affidamento diretto

Valore presunto dell'appalto 27,20

Codice CIG

RUP VICEPREFETTO - UMBERTO MASSOCCO

Documenti di gara

Data pubblicazione Avviso di acquisizione di
manifestazione d’interesse

Data scadenza ricezione dichiarazione

$interesse 27 marzo 2024

Data scadenza presentazione offerte 11 aprile 2024

FAQ - Risposte dell’Amministrazione a

richieste di chiarimenti

Comunicazioni dell' Amministrazione

Numero manifestazioni d’interesse ricevute 1

Numero operatori economici invitati a 1

presentare offerta

Numero offerte ricevute 1

Aggiudicataria Carocci editore Viale Massimo, 47 00161 ROMA
Importo di aggiudicazione diretta

Contratto 27,20 IVA assolta dell’editore

/C.Ipp.



\

Presidenza del Consiglio dei Ministri

CSRS 0000490 P-1.3.1@

i

/%w c?%ﬂﬁ/ﬂzmw //// %/ 2 focr 1247/5'&//% e,gz/wﬂﬂm/m

IL DIRIGENTE RESPONSABILE PER L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI
Decisione a contrarre n. 14 del 4 aprile 2024
Cod. C.I.G. B1183D702A

OGGETTO: Determina a contrarre per l'acquisto del volume “Il dovere di farsi capire” Carocci
editore S.p.a. Collana “Biblioteca di Testi e Studi”— Ufficio del Commissario dello Stato per la
Regione Siciliana — Palermo (art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023)

PREMESSO che nell’ambito delle esigenze afferenti all’attivita di questa struttura commissariale,
si rende necessario procedere all’acquisto di testi giuridici;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 novembre 2010 in tema di
autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri, e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto legislativo del 31 marzo 2023 n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO l’art. 17, commi 1 e 2, D. Lgs. n. 36/2023;

VISTO ’art. 18, comma 1, che, per gli affidamenti diretti, prevede la possibilita che il contratto venga
stipulato mediante corrispondenza secondo 1’'uso commerciale;

VISTO [’art. 49, comma 6, che prevede la possibilita di deroga al principio di rotazione per
affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro;

VISTO Part. 50, comma 1, lett. b), D. Lgs. n. 36/2023, che prevede - con riferimento ai contratti di
servizi e forniture di importo inferiore a euro 140.000 - il ricorso alla procedura di affidamento diretto
anche senza consultazione di pill operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta inferiore ad euro 40.000 e che,
ai sensi dell’art. 52, comma 1, D. Lgs. n. 36/2023, gli operatori economici destinatari della procedura
di affidamento attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorieta il possesso dei requisiti di
partecipazione e qualificazione richiesti per la prestazione offerta;

VISTO il preventivo di spesa acquisito nell’ambito della indagine di mercato effettuata, per la
fornitura in esame, pervenuto in data 27 marzo 2024 dalla ditta Carocci Editore S.p. A. Viale Villa
Massimo, 47 — 00161 Roma, per I’'importo di € 27,20,



%&1 Q%W?W'MMM M c_%féz /m % L@Wz& egmy/?%w

RILEVATO che per la fornitura di che trattasi occorre impegnare la somma prevista di € 27,20 (Iva
assolta dall’editore e comprensiva di sconto) e che tale onere di spesa trova copertura finanziaria nel
capitolo 439 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

DISPONE

Per le motivazioni indicate in premessa, di applicare la procedura di affidamento diretto ai sensi
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs n. 36 del 31 marzo 2023;

di procedere all’affidamento della fornitura del seguente testo:
- “Il dovere di farsi capire”

alla Carocci Editore S.p. A. Viale Villa Massimo, 47 — 00161 Roma, (Iva assolta dall’editore);

di impegnare per tale procedura di spesa la somma di € 27,20 (Iva assolta dall’editore) sul capitolo
439 della P.C.M. per I’esercizio finanziario 2024.

La procedura di acquisizione, effettuate le verifiche di norma, verra perfezionata mediante lettera di
ordinazione.

Al sensi dell’art.15 del D.Lgs n. 36/2023, viene individuato quale RUP il Viceprefetto Dr. Umberto
Massocco; -

La presente determina a contrarre verra pubblicata sul sito on-line.
Il Dirigente
per I’acquisizione beni e servizi

Viceprefetto Dr. Umberto Massocco
Firmata digitalmente

C./Ipp.



